
紫原幼稚園だより

演奏ロボットを⾷い⼊るように⾒つめる目，そして笑顔。写真は26日(月)
に開催したファミリーコンサートの様子です。このような機会が，音楽やロ
ボット，科学等に興味・関心を高めるきっかけになれば
うれしいです。やはり本物体験はいいです︕これからも
このような機会を⼤切にしてまいります。
さて，１月は地域とのつながりを実感する月でもあり

ます。本園は冨⽥理事⻑の篤い思いがあり，地域で育つ
子どもたちや子育てを応援しています。卒園児との縁は
続いており，10日(土)の午後は二十歳を迎えた卒園児の
お祝いをしました。そこには，当時の担任も駆けつけま
した。また，高校受験を控えた中学３年⽣(卒園児全員)
には，理事⻑が絶対合格の願いを込めて祈祷した⾦⾊の (ロボットの演奏に大喜び！)

合格鉛筆を届けました。十五の春の願い，是非叶ってほしいと願っています。
明日から２月，各クラスとも進学や進級に向け，「希望」をもって園⽣活をさらに充実

させてほしいと思います。暦の上では春となりますが，寒暖の差が激しく体調管理が難し
い時期にもなります。インフルエンザ等の感染症予防にも注意が必要です。ご家庭におか
れましても，万全の体調管理に努めてくださるようお願い申し上げます。

8日（木） 始業式 元気よく新年のあいさつができました！

10日（土） 七草，七五三の祝い ご祈祷をいただき，皆でお祝いをしました。

卒園児二十歳のお祝い 14年ぶりの再会もありました。おめでとう！

14日（水） １月誕生会 １月生まれのお友だちをお祝いしました。

17日（土) つくしんぼクラブ サーキットあそびを楽しみました。

21日（水) お店屋さんごっこ 売るのも買うのも楽しみました。

26日（月） 自由参観，保護者面談 28日(水)まで実施，ありがとうございました。

ファミリーコンサート ロボット楽団にくぎ付け！すごかった！

30日（金） 星祭り(加治木節分） 除災招福！ 全員ご祈祷をいただきました

星祭り(加治木節分)人，人，人
貸切バス３台に乗り，理事長のお寺(加治

木妙正寺）に行きました。系列のあけぼの幼

稚園，たちばな保育園，加治木たちばな保育

園の園児も集い，園児だけで300人を超えま

した。ご参加いただいた保護者の皆様，水行

に挑まれた保護者の方々，本当にありがとう

ございました。また，当日は8時20分までの

登園にご協力いただき，感謝申し上げます。

2⽉⾏事予定
３日(火) 節分豆まき
６日(⾦) ⼩学校⾒学（年⻑）
９日(月) 年少保護者⾯談1(希望者)

スイミング（年⻑）
10日(火) 年少保護者⾯談2(希望者)
14日(土) つくしんぼクラブ
16日(月) スイミング（年中）

のびのびあそび（2歳児）
18日(水) ２月お誕⽣日会
21日(土) むらようマルシェ
24日(火） 系列４園ｽﾎﾟｰﾂ⼤会(年⻑)
26日(⽊) 年中園外保育(セイカ⾷品)
28日(土) 2,3号認定児⼊園⾯接
※ 詳しくはコドモンのカレンダーでご
確認ください。

参
加
者
全
員
に
よ
る
記

念
撮
影

そ
の
前
に
迫

力
満
点
の
水
行
を
見
学

し
ま
し
た
！


